



2023年4月13日

各 位

会 社 名 三協フロンテア株式会社
代表者名 代表取締役社長 長妻貴嗣
(コード番号：9639 東証スタンダード)
問合せ先 執行役員経営管理部長
鎌倉淳
TEL 04-7133-6666

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である有限会社和幸興産の2023年2月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概況

- | | |
|---------------|------------------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 有限会社和幸興産 |
| (2) 所在地 | 千葉県柏市北柏1-1 |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 代表取締役 長妻 和男 |
| (4) 主な事業内容 | 不動産管理業 |
| (5) 資本金 | 50,000千円 |
| (6) 属性 | 親会社 |
| (7) 当社の関係 | |
| ① 資本関係 | 議決権被所有割合 50.62% (2023年2月28日) |
| ② 人的関係 | 取締役の兼任1名 |
| ③ 取引関係 | 当社福利厚生施設の賃借 (社員寮等の賃借) |

2. 財務諸表

要約貸借対照表

有限会社和幸興産

(単位：千円)

| 科 目 | 当事業年度 | 前事業年度 | 増 減 |
|--------------|--------------|--------------|---------|
| | 2023年2月28日現在 | 2022年2月28日現在 | |
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| (資産の部) | | | |
| I 流動資産 | | | |
| 1. 現金及び預金 | 3,593,788 | 2,883,373 | 710,414 |
| 2. 前払費用 | 81 | 81 | — |
| 3. 未収入金 | 133,352 | 129,050 | 4,301 |
| 4. その他 | 38 | — | 38 |
| 流動資産合計 | 3,727,260 | 3,012,505 | 714,716 |
| II 固定資産 | | | |
| 1. 有形固定資産 | | | |
| (1) 建物 | 126,111 | 132,761 | △ 6,649 |
| (2) 土地 | 1,500,374 | 1,457,395 | 42,978 |
| (3) その他 | 8,142 | 9,374 | △ 1,232 |
| 2. 無形固定資産 | 1,910 | 2,398 | △ 487 |
| 3. 投資その他の資産 | | | |
| (1) 関係会社株式 | 1,728,157 | 1,704,713 | 23,444 |
| (2) その他 | 156,778 | 107,556 | 49,221 |
| 固定資産合計 | 3,521,475 | 3,414,200 | 107,274 |
| 資産合計 | 7,248,735 | 6,426,705 | 821,991 |
| (負債の部) | | | |
| I 流動負債 | | | |
| 1. 未払法人税等 | 180 | 180 | — |
| 2. その他 | 9,687 | 10,028 | △ 340 |
| 流動負債合計 | 9,867 | 10,208 | △ 340 |
| II 固定負債 | | | |
| 1. 社債 | 1,100,000 | 1,100,000 | — |
| 2. その他 | 3,450 | 3,450 | — |
| 固定負債合計 | 1,103,450 | 1,103,450 | — |
| 負債合計 | 1,113,317 | 1,113,658 | △ 340 |
| (純資産の部) | | | |
| I 株主資本 | | | |
| 1. 資本金 | 50,000 | 50,000 | — |
| 2. 資本剰余金 | 50,000 | 50,000 | — |
| (1) 資本準備金 | 50,000 | 50,000 | — |
| 3. 利益剰余金 | 6,035,418 | 5,213,047 | 822,370 |
| (1) 利益準備金 | 5,064 | 5,064 | — |
| (2) その他利益剰余金 | 6,030,354 | 5,207,983 | 822,370 |
| 別途積立金 | 250,000 | 250,000 | — |
| 繰越利益剰余金 | 5,780,354 | 4,957,983 | 822,370 |
| 株主資本合計 | 6,135,418 | 5,313,047 | 822,370 |
| 純資産合計 | 6,135,418 | 5,313,047 | 822,370 |
| 負債・純資産合計 | 7,248,735 | 6,426,705 | 822,030 |

要約損益計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

| 科 目 | 当事業年度 | 前事業年度 | 増 減 |
|----------------|-------------------------------------|-------------------------------------|---------|
| | 自 2022年 3 月 1 日 至 2023年 2 月 28 日 | 自 2021年 3 月 1 日 至 2022年 2 月 28 日 | |
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| I 売上高 | 63,397 | 62,692 | 705 |
| II 売上原価 | 27,070 | 35,443 | △ 8,372 |
| 売上総利益 | 36,326 | 27,248 | 9,078 |
| III 販売費及び一般管理費 | 64,046 | 51,866 | 12,180 |
| 営業損失 | 27,720 | 24,618 | 3,101 |
| IV 営業外収益 | 872,270 | 843,717 | 28,552 |
| V 営業外費用 | 21,999 | 22,838 | △ 838 |
| 経常利益 | 822,550 | 796,261 | 26,289 |
| 税引前当期純利益 | 822,550 | 796,261 | 26,289 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 180 | 180 | — |
| 当期純利益 | 822,370 | 796,081 | 26,289 |

要約キャッシュ・フロー計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

| | 当事業年度 自 2022年 3 月 1 日 至 2023年 2 月 28 日 | 前事業年度 自 2021年 3 月 1 日 至 2022年 2 月 28 日 | 増減 |
|--------------------------|--|--|----------------|
| | 金額 | 金額 | 金額 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税引前当期純利益 | 822,550 | 796,261 | 26,289 |
| 減価償却費 | 8,117 | 8,501 | △ 383 |
| 受取利息及び配当金 | △ 871,968 | △ 842,639 | △ 29,329 |
| 社債利息 | 21,999 | 22,838 | △ 838 |
| 仕入債務の増減額 | 570 | △ 504 | 1,075 |
| その他 | △ 4,999 | △ 24,367 | 19,367 |
| 小計 | △ 23,729 | △ 39,910 | 16,180 |
| 利息及び受取配当金の受取額 | 871,968 | 842,639 | 29,329 |
| 利息の支払額 | △ 21,999 | △ 22,838 | 838 |
| 法人税等の支払額 | △ 180 | △ 180 | — |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー計 | 826,059 | 779,710 | 46,349 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 貸付けによる支出 | △ 50,000 | △ 85,000 | 35,000 |
| 有形固定資産の取得による支出 | △ 42,978 | — | △ 42,978 |
| 関係会社株式の取得による支出 | △ 23,444 | — | △ 23,444 |
| その他 | 778 | 533 | 244 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー計 | △ 115,644 | △ 84,466 | △ 31,177 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 社債の償還による支出 | — | △ 100,000 | 100,000 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー計 | — | △ 100,000 | 100,000 |
| 現金及び現金同等額に係る為替差損益 | — | — | — |
| 現金及び現金同等額の増加額 | 710,414 | 595,243 | 115,171 |
| 資金期首在高 | 2,883,373 | 2,288,129 | 595,243 |
| 資金期末在高 | 3,593,788 | 2,883,373 | 710,414 |

3. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

2023年2月28日現在

| 区分 | 株式の状況 | | | | | | | 計 |
|-------------|------------|------|------|--------|-------|----|--------|--------|
| | 政府及び地方公共団体 | 金融機関 | 証券会社 | その他の法人 | 外国法人等 | | 個人その他 | |
| | | | | | 個人以外 | 個人 | | |
| 株主数(人) | — | — | — | — | — | — | 3 | 3 |
| 所有株式数(株) | — | — | — | — | — | — | 50,000 | 50,000 |
| 所有株式数の割合(%) | — | — | — | — | — | — | 100 | 100 |

(2)大株主の状況

2023年2月28日現在

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株式数(株) | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%) |
|--------|---------|----------|------------------------|
| 長妻 和男 | 千葉県柏市 | 800 | 1.60 |
| 長妻 貴嗣 | 千葉県柏市 | 47,380 | 94.76 |
| 塚本 由香 | 東京都千代田区 | 1,820 | 3.64 |
| | — | 50,000 | 100.00 |

(3) 役員 の 状 況

2023 年 2 月 28 日 現 在

| 役名 | 職名 | 氏名 | 生年月日 | 略歴 | 所有株式数 (株) |
|-------|----|-------|------------------|--|--------------|
| 代表取締役 | | 長妻 和男 | 1936 年 5 月 22 日生 | 1969 年 12 月 三協フロンテア(株) 設立、代表取締役社 長 1982 年 5 月 当社設立、代表取締 役 (現任) 2002 年 6 月 三協フロンテア(株) 代表取締役会長 2006 年 6 月 三協フロンテア(株) 取締役会長 2016 年 6 月 三協フロンテア(株) 会長 (現任) | 800 |
| 取締役 | | 長妻 貴嗣 | 1965 年 5 月 21 日生 | 1988 年 12 月 当社、取締役 (現任) 1994 年 1 月 三協フロンテア(株) 入社 2002 年 6 月 三協フロンテア(株) 代表取締役社長 (現 任) | 47,380 |
| 取締役 | | 長妻 幸枝 | 1939 年 9 月 27 日生 | 1982 年 5 月 取締役 (現任) | — |
| 取締役 | | 塚本 由香 | 1963 年 11 月 3 日生 | 1993 年 6 月 取締役 (現任) | 1,820 |

- (注) 1. 取締役長妻貴嗣は、代表取締役長妻和男の長男であります。
2. 取締役長妻幸枝は、代表取締役長妻和男の配偶者であります。
3. 取締役塚本由香は、代表取締役長妻和男の長女であります。

(4) 参考事項

当社の大株主構成は下記の通りであります。

2023 年 2 月 28 日 現 在

| | 所有株式数 | 発行済株式総数 (自己株式数を除く。) に対する割合 |
|---------|----------|----------------------------|
| (有)和幸興産 | 5,616 千株 | 50.54% |
| 長妻和男 | 324 千株 | 2.92% |
| 長妻貴嗣 | 1,658 千株 | 14.92% |

以上